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Social præsentation af Odense ZOO 

Udarbejdet af www.autismgoto.com i september 2024  

 

 

Jeg vil gerne besøge Odense ZOO. Denne sociale præsentation kan hjælpe mig med 

at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg i 

Odense ZOO indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve i 

ZOO, og præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med 

besøget.  

På billedet ovenfor kan jeg se indgangen til Odense ZOO.  

Adressen er Søndre Boulevard 306, 5000 Odense C. 

Jeg kan læse mere om Odense ZOO her: 

www.odensezoo.dk 

 

http://www.autismgoto.com/
http://www.odensezoo.dk/


 

2 
 

Om Odense ZOO  

 
 

Odense ZOO har eksisteret siden 1930 og er en zoologisk have, der ligger i 

naturomgivelser omkring Odense Å.  

I Odense ZOO kan jeg opleve dyr fra hele verden - lige fra de store og farlige rovdyr 

til de mindre og bløde klappedyr. Jeg kan læse om alle dyrene her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/havens-dyr/ 

Her er mange steder, hvor man kan nyde medbragt mad, og der er flere 

restauranter, caféer og isboder, hvor jeg kan købe og nyde mad og drikke. 

Et besøg i ZOO varer typisk 3-4 timer, men jeg afgør selv, hvor længe jeg er her. Jeg 

kan se åbningstider her: https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/aabningstider/ 

Personer med usynlige handicap kan gratis få udleveret Solsikkesnoren i Odense 

ZOO. Læs mere om Solsikkesnoren her: https://hdsunflower.com/dk/ 

Gæster med ledsagerkort og kørestolsbrugere kan gratis få en ledsager med i ZOO. 

Man viser ledsagerkortet i billetlugen og får en gratis billet. 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/havens-dyr/
https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/aabningstider/
https://hdsunflower.com/dk/
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Hvornår er der bedst plads i ZOO? 

 
 

Der er som regel færrest gæster på hverdage mellem 12 og 16 udenfor ferierne. 

I weekenderne er der ofte mange mennesker, men færrest om fredagen og om 

søndagen. 

ZOO dækker et stort areal, så selvom jeg besøger det på en dag med mange gæster, 

så kan jeg finde rolige områder. 

I ZOO går jeg rundt på flisebelagte områder, faste jord- og grusstier, gangbroer af 

træ og i naturområder, så jeg tager tøj og sko på, der passer til omgivelserne, 

årstiden og vejret.  
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Find vej 

 
 

Hvis jeg kommer med offentlig transport, kan jeg finde vej på www.rejseplanen.dk. 

På billedet kan jeg se busholdepladsen ved hovedindgangen til Odense ZOO. 

Ellers kan jeg bruge Google Maps - www.google.com/maps - til at planlægge min 

transport. 

 

 

 

 

 

 

http://www.rejseplanen.dk/
http://www.google.com/maps
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Parkeringsplads 

 
 

Over for hovedindgangen til ZOO ligger en stor offentlig parkeringsplads med 400 

gratis pladser - heriblandt 5 handicappladser og 3 ladestationer til elbiler.  

Adressen på parkeringspladsen er Søndre Boulevard 79, 5000 Odense C. 

Den forreste del af parkeringspladsen er tidsbegrænset til fem timer, mens 

parkeringsarealet efter viadukten er ubegrænset. 
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Billetsalg 

 
 

Billetsalget ligger ud til Søndre Boulevard, til venstre for indgangen. 

Her er flere luger, hvor jeg kan købe min billet. 

Jeg kan også købe min billet online hjemmefra. 

Jeg kan læse om priser og købe billet her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/priser/ 

Når jeg har en billet, kan jeg gå ind i ZOO gennem indgangen, hvor jeg scanner min 

billet. 

Jeg kan få udleveret et oversigtskort over ZOO i billetsalget eller i ZOObutikken. 

Indgangen til ZOObutikken er inde i haven. 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/priser/
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Indgang 

 

 

Indgangen ligger til højre for billetsalget. 

Her scanner jeg min billet, hvorefter jeg kan gå videre ind i ZOO. 
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Scan billet 

 
 

Her kan jeg se billetscanneren. 
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Information og hjælp 

 
 

Hvis jeg har spørgsmål eller brug for hjælp, så kan jeg kontakte en af 

medarbejderne, der går rundt i ZOO. 

De har ZOO logo på deres tøj. 

Jeg kan også henvende mig i ZOObutikken. 
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Til venstre for indgangen 

 

 

Til venstre for indgangen ligger ZOObutikken, en bygning med toiletter, 

informationsskærme, der bl.a. fortæller om dagens program. 

Bagerst er der sektioner med bagagebokse, hvor jeg kan opbevare f.eks. tøj og 

tasker. 
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Til højre for indgangen 

 

 

Her kan jeg se Darwins hus, der bruges til undervisning af skoleklasser og andre 

grupper. 

Huset kan også være åbent for almindelige gæster i forbindelse med arrangementer. 

Til venstre kan jeg se de trækvogne, man kan leje. 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Trækvogne 

 
 

Hvis jeg har behov for en trækvogn på min tur rundt i ZOO, så kan jeg leje en her. 

Jeg kan henvende mig i ZOObutikken eller betale med MobilePay her ved 

trækvognene. Nummeret til MobilePay og prisen står på skiltene.  
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ZOObutikken 

 
 

Her kan jeg se indgangen til ZOObutikken. 

Jeg kan læse mere om butikken og se, hvilke slags varer de sælger på dette link: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/boern-i-zoo/zoobutikken/ 

Udgangen fra ZOO er også placeret inde i butikken. 

 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/boern-i-zoo/zoobutikken/
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Toiletter og dagens program 

 
 

I denne bygning ved siden af ZOObutikken er der toiletter. 

Ved siden af dørene til toiletterne hænger der informationsskærme. 

Her kan jeg bl.a. se dagens program i ZOO. For eksempel hvornår det er fodringstid 

for dyrene. 
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Toiletter 

 
 

Her kan jeg se et af toiletterne indefra. 

Der er toiletter flere forskellige steder i ZOO. 

Jeg kan følge skiltningen eller spørge en medarbejder om vej. 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

Bagagebokse 

 
 

Når jeg går forbi bygningen med toiletter, kommer jeg til nogle sektioner med 

bagagebokse. 

Her kan jeg leje en boks, hvis jeg har behov for at få opbevaret f.eks. tøj og tasker. 
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Oversigtskort  

 
 

Dette oversigtskort kan hjælpe mig med at finde rundt i ZOO. 

Jeg kan få det udleveret i billetsalget eller ZOObutikken på papir i A4 format. 

Jeg kan også se skilte med kortet flere steder i ZOO. 

På kortet ses en hovedrute gennem ZOO, der er afmærket med en rød stiplet linje. 

Denne sociale præsentation beskriver en tur rundt i ZOO, der følger hovedruten. 

Men jeg kan selv vælge, om jeg vil følge hovedruten eller gå andre veje rundt i ZOO. 

Jeg har også mulighed for gratis at downloade Odense ZOO appen på min 

smartphone. Den indeholder også kortet, dagens program og beskrivelser af dyrene. 
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Skilte 

 
 

På min tur rundt kan jeg følge skiltene i ZOO. 

De viser hovedruten, som er markeret med en tegning af en rød pote, samt vejen til 

forskellige dyr, områder og spisesteder. 

Skiltene på billedet står ved indgangen til ZOO, hvor jeg kan begynde min tur. 

Til venstre kan jeg se indhegningen til det første område med dyr, 

zebramangusterne. 
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Informationsskilte 

 
 

I hele ZOO kan jeg finde informationsskilte om de enkelte dyr. 

Her kan jeg se skiltet om zebramangusterne. 
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Jeg kan følge hovedruten 

 
 

Fra indgangsområdet ved ZOObutikken går jeg forbi bygningen med toiletter og 

bagageboksene og videre langs det gule hus, som jeg kan se på billedet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
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Mod område med kænguruer 

 
 

Jeg fortsætter mod området med kænguruer. 

Til højre kan jeg se en af de bænke, der er mange steder i ZOO. Her kan jeg sætte 

mig og slappe af, hvis jeg har lyst. 
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Indgang til kænguruer 

 
 

Kænguruerne er i et indhegnet område. 

Jeg går igennem to låger for at komme derind. Det er vigtigt, at den første låge er 

lukket igen, før jeg åbner den næste, som jeg også lukker straks efter, jeg er gået 

igennem. 
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Vis hensyn til dyrene 

 
 

I hele ZOO viser jeg hensyn til dyrene. 

Flere steder kan jeg se skilte, der fortæller, hvordan man forholder sig til dyrene i 

ZOO. 

Skiltene på billedet handler om kænguruerne og deres anlæg. 
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Kænguruer 

 
 

Her kan jeg se udover området, hvor kænguruerne går frit rundt. 

Kænguruerne holder sig primært på græsarealerne, men kan også godt finde på at 

krydse stien på min vej gennem anlægget 

Når jeg er tæt på dyrene i ZOO, kan jeg ofte opleve forskellige lugte, der kan være 

kraftige og lyde, der kan være høje. 

Jeg følger vejen til højre bagerst på billedet og forlader det indhegnede område 

gennem to andre dobbeltlåger. 

Herfra kommer jeg ned til åen, hvor Odense Aafart lægger til. 
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Op ad trappe – se rød pote 

 
 

Her kan jeg se træbroen, hvor både fra Odense Aafart lægger til. Det gør de bag 

buskene til højre på billedet. 

På pælen ved siden af trappen til venstre på billedet kan jeg se skiltet med den røde 

pote. Det viser, at jeg fortsat følger hovedruten i ZOO. 

Jeg fortsætter op ad trappen. 
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Tilbage ved indgang til kænguruer følg hovedruten 

 
 

Jeg kommer tilbage til indgangen til området med kænguruer og fortsætter ad 

hovedruten mod broen med det røde rækværk. 
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Broen over åen 

 
 

Her går jeg ad broen over åen. 
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Nedgang fra bro 

 
 

Jeg går ned fra broen og går herefter til venstre mod tigeranlægget. 
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Indgang til tigeranlæg 

 
 

Her går jeg ind til tigeranlægget. 
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Tiger med lyd og information 

 
 

Først kommer jeg igennem en grotte, hvor jeg kan læse om tigre på skiltet til højre. 

Hvis jeg holder hånden hen over tigerhovedet til venstre, kan jeg høre lyden af et 

tigerbrøl. 
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Trappe til udsigtsplatform 

 
 

Når jeg går igennem grotten, kan jeg gå op ad denne trappe til en udsigtsplatform, 

hvorfra jeg kan kigge ned over det indhegnede anlæg, hvor tigrene er. 
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Udsigt til tigrene 

 

 

Her kan jeg se udsigten ud over tigeranlægget. 
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Tiger Is  

 
 

Overfor udsigtsplatformen ligger iskiosken Tiger Is, der som regel kun er åben i 

weekender og ferier. 

Her er bænke, hvor jeg kan sætte mig. 

Bag ved Tiger Is ligger madpakkehuset Atollen. 
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Madpakkehuset Atollen 

 
 

Bagerst til venstre kan jeg se madpakkehuset Atollen. 

Her er også bænke i det fri samt i teltet, som jeg kan se til højre. 

Alle steder kan jeg nyde medbragt mad. 
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Inde i madpakkehuset Atollen  

 
 

Her kan jeg se borde og stole inde i madpakkehuset Atollen. 
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Videre mod chimpanserne 

 
 

Jeg kan nu følge hovedruten til venstre for udsigtsplatformen ved tigeranlægget og 

fortsætte mod chimpansernes anlæg. 
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Roligt område ved chimpanserne 

 
 

Her kan jeg gå til venstre fra hovedruten og følge stien forbi bænken. 

Så kommer jeg til et overdækket område med borde og bænke, hvorfra jeg kan 

kigge ud over chimpansernes anlæg. 
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Overdækkede borde og bænke 

 
 

Her er det overdækkede område ved chimpansernes anlæg. 
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Krybskyttevogn og Café Chunga 

 
 

Når jeg går tilbage til hovedruten, kommer jeg forbi en havareret bil, der skal 

forestille at have tilhørt krybskytter. 

Bagerst kan jeg ane Café Chunga. 
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Café Chunga 

 
 

Her kan jeg se indgangen til Cafe Chunga, der er det største spisested i ZOO. Her er 

altid åbent, når ZOO er åben. 

Omkring caféen er borde, stole og bænke, hvor jeg kan sætte mig. 

Her er også en legeplads og toiletter. 

Jeg kan læse mere om Café Chunga her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/cafe-chunga/ 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/cafe-chunga/
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Chimpanser 

 
 

Fra området ved Café Chunga kan jeg se ud over chimpansernes anlæg. 

Bagerst på billedet kan jeg et vandfald, der ligger ved løvegrotten. 
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Område med geder til højre 

 
 

Jeg fortsætter nu ad hovedruten mod vandfaldet og kommer forbi et område med 

fritgående geder. 

Jeg kan gå ind til gederne og klappe dem. 
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Geder 

 
 

Her kan jeg se gederne. 
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Løvegrotten 

 

 

Jeg går nu videre og kommer til løvegrotten. 
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Løver set gennem glas 

 
 

Inde i løvegrotten kan jeg se ind til løverne gennem store og kraftige glasruder. 
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Udsigt over løvernes anlæg 

 
 

Jeg kan også gå ud på denne platform ved løvegrotten og se ud over løvernes anlæg. 
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Videre mod voliere 

 
 

Fra løvegrotten fortsætter jeg mod volieren. 

Volieren er et udendørs indhegnet område med et tag af net, så fuglene inde i volieren 

ikke kan flyve ud. 
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Voliere 

 
 

Her er indgangen til volieren. 

Jeg går igennem to låger for at komme derind. Det er vigtigt, at den første låge er 

lukket igen, før jeg åbner den næste, som jeg også lukker straks efter jeg er gået 

igennem. 

I volieren kan jeg bl.a. se pelikaner og flamingoer. 
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Indgang til chimpanser 

 
 

Inde i volieren er også indgangen til chimpansernes bygning. 
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Chimpanser i tropisk varme 

 

 

Inde i bygningen er tropiske temperaturer, så jeg kan føle det varmt. 
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Videre mod pelikaner og flamingoer 

 
 

Jeg går nu ud i volierens udendørs område igen og fortsætter mod pelikanerne og 

flamingoerne. 
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Flamingoer 

 
 

Her kan jeg se en flok flamingoer. 
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Forlad voliere 

 
 

Jeg forlader nu volieren gennem to dobbelte døre. 
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Madagascar Vanilla Company 

 
 

Jeg kommer nu til bygningen med det store Vanilla skilt. 

Hovedruten går igennem bygningen, hvor lemurerne holder til, og på den anden 

side kommer jeg til kæmpeskildpadderne. 
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Lemurer 

 
 

Inde i bygningen kan jeg se lemurer til højre. Lemurer er halvaber fra Madagaskar. 

Bygningen er indrettet som en nedlagt gammel vaniljefabrik, hvor aberne har 

overtaget fabrikken. 

Jeg fortsætter gennem glasdøren bagerst og går videre til kæmpeskildpadderne. 
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Indgang til kæmpeskildpadder 

 
 

Her kommer jeg til Aldabra-atollen, hvor kæmpeskildpadderne lever. 
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Kæmpeskildpadder i tropisk varme 

 
 

Her kan jeg se skildpadderne. 

I bygningen er der tropiske temperaturer, så jeg vil føle, at det er varmt og fugtigt. 
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Mod girafferne 

 
 

Når jeg kommer ud fra skildpaddernes bygning, fortsætter jeg ad hovedruten mod 

girafferne. 
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Girafhus  

 
 

Her er indgangen til girafhuset. 

Jeg kan fortsætte rundt om huset og se giraffernes udendørs område. 
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Giraffer  

 
 

Her kan jeg se girafferne. 
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Safari Café 

 
 

Overfor girafferne ligger Safari Café, der er åben alle dage. 

Jeg kan læse mere om Safari Café her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/safari-cafe/ 

Der er toiletter ved caféen. 

 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/safari-cafe/
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Fortsæt lige ud ad hovedruten 

 
 

Fra girafhuset og Safari Caféen fortsætter jeg lige ud ad stien gennem det område, 

som kaldes savannen. 

Forrest til højre er holdepladsen for ZOOtoget, som man kan køre med i weekender 

og ferier. 

Jeg kan læse mere om ZOOtoget her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/boern-i-zoo/zootoget/ 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/boern-i-zoo/zootoget/
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ZOOtoget 

 
 

Her kan jeg se, hvordan ZOOtoget ser ud. 
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Shelters – Camp Kiwara 

 
 

Når jeg fortsætter ad stien, kommer jeg forbi Camp Kiwara, et område med shelters. 

Hvis man vil overnatte i ZOO, kan man booke plads i disse shelters. 

Jeg kan læse mere om priser og booking her: 

https://www.odensezoo.dk/dyrebare-oplevelser/overnat-i-camp-kiwara/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/dyrebare-oplevelser/overnat-i-camp-kiwara/
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Fortsæt langs savannen mod Safaribanen 

 
 

Jeg fortsætter ad stien til venstre mod Safaribanen. 

Til højre kan man gå op på en bro og krydse åen. Men det gør jeg først efter, jeg har 

set Safaribanen. 
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Mod Safaribanen 

 
 

Det sidste stykke vej mod Safaribanen er en gangbro af træ. 

På det lille skilt på pælen til venstre kan jeg se, at jeg er på hovedruten, der er 

markeret med en rød pote. 
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Safaribanen 

 
 

Safaribanen er en forhindringsbane, som kan prøves af både børn og voksne. 
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Tilbage mod bro 

 
 

Fra Safaribanen går jeg nu tilbage mod broen, der fører over åen. 

Jeg kommer til broen ved at gå til venstre, hvor stien deler sig. 

 

 

 

 

 

 

 



 

69 
 

Over bro 

 
 

Her går jeg ad træbroen over åen. 
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 Nanduer og alpakaer til venstre 

 
 

På den sidste del af broen kan jeg se udover et anlæg med nanduer, der bor 

sammen med alpakaer.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

71 
 

Bro slutter 

 
 

Her går jeg ned ad den sidste del af broen. 
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Dødningehovedaber 

 
 

Her kan jeg se et anlæg for dødningehovedaber. 

Aberne kan være inde i bygningen til venstre, og de kravler og svinger sig rundt i 

træerne udenfor. De er små og vejer under et kilo. 

De kan komme tæt på mennesker, men er ikke farlige.  
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Bøgetoppen 

 
 

Jeg går nu videre til dette trætårn, der kaldes Bøgetoppen. 

Jeg kan gå op i tårnet og se udsigten over ZOO. 

Fra toppen kan jeg også fortsætte ud på en 252 meter lang vandretur ad 

indhegnende hængebroer mellem trækronerne. 

Jeg kan læse mere om vandreturen i op til 12 meters højde her: 

https://www.odensezoo.dk/boegetoppen/ 

Bøgetoppen kan være lukket på grund af vejret eller andre forhold. 

https://www.odensezoo.dk/boegetoppen/
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Vandretur mellem trækronerne 

 
 

Her kan jeg se en del af vandreruten oppe mellem træerne. 

Turen rundt er ensrettet, og det er ikke muligt at vende om og gå tilbage. 

Turen afsluttes også ved Bøgetoppen, hvor man går ned ad den trappe, der ses på 

billedet. 
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Bondegården 

 
 

Ved Bøgetoppen ligger det område, der kaldes Bondegården. 

Her kan jeg f.eks. se shetlandsponyer og minigrise. 
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Foodtruck 

 
 

I området er også to spisesteder, som har åbent i weekender og ferier. 

Her er det Foodtrucken, som jeg kan læse mere om her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/foodtrucken/ 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/foodtrucken/
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Bondegården - spisested 

 
 

Her er et andet spisested, der hedder Bondegården. 

Jeg kan læse mere om det her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/bondegaarden/ 

Der er toiletter ved Bondegården. 

Herfra fortsætter jeg videre mod Oceanium. 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/bondegaarden/
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Mod Oceanium 

 

 

Jeg fortsætter nu mod indgangen til Oceanium, som jeg kan se bagerst på billedet. 

Her kan jeg se fugle og mindre dyr i udendørsområder og slanger, søkøer, 

krokodiller og pingviner indendørs. 
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Indgang til Regnskoven 

 
 

Efter jeg er kommet ind i Oceanium fortsætter jeg til indgangen til Regnskoven. 
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Regnskoven 

 
 

I Regnskoven er der fugtigt og varmt. 

Her kan jeg se fugle, slanger samt store og små fisk. 
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Søkøer m.m. 

 
 

Jeg kan f.eks. se søkøer og andre fisk gennem glasruderne til bassinet. 
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Krokodiller 

 
 

Når jeg går videre, kan jeg se krokodiller. 
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Mod pingviner 

 
 

Jeg fortsætter nu til et koldere område, hvor jeg kan se pingviner. 
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Pingviner 

 
 

Pingvinerne opholder sig i et arktisk-lignende område, som jeg kan se bag de store 

glaspartier. 

Jeg kan forlade Oceanium og gå mod de sidste områder på min tur rundt i ZOO. 

 

 

 

 

 

 

 



 

85 
 

Mod søløver 

 
 

Her kan jeg se en del af det udendørs område ved Café Søløven. 

Jeg kan læse mere om caféen her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/cafe-soeloeven/ 

Der er er toiletter ved Café Søløven. 

Når jeg fortsætter til venstre, kommer jeg til søløverne, 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/spisesteder/cafe-soeloeven/
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Søløver 

 
 

Her kan jeg se søløvernes bassin. 
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Præriehunde 

 
 

Ved siden af søløverne er dette anlæg med præriehunde. 
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Sminketeatret 

 
 

Jeg fortsætter på hovedruten og kommer nu til Sminketeatret, der tilbyder 

ansigtsmaling m.m. 

Jeg kan læse mere om Sminketeatret her: 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/boern-i-zoo/sminketeatret/ 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.odensezoo.dk/besoeg-zoo/boern-i-zoo/sminketeatret/
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Svinehaleaber 

 
 

Jeg fortsætter nu ad den sidste del af hovedruten. 

Til venstre kommer jeg forbi svinehaleabernes anlæg. 
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Rundturen er slut 

 
 

Jeg har nu gået igennem hele hovedruten i haven. 

Jeg kan gå til venstre op ad de fire trin og følge stien op til indgangsområdet og 

afslutte min tur. 

Hvis jeg ønsker at se nogle af dyrene og områderne igen, kan jeg gentage min tur 

rundt ad hovedruten ved at gå ad stien til højre. 

Jeg kan også vælge min egen rute hen til de steder, som jeg eventuelt ønsker at se 

igen. 

Her i præsentationen vælger vi at gå op til indgangsområdet. 

 

 

 



 

91 
 

Mod indgangsområde 

 
 

Her kommer jeg frem til indgangsområdet. 
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Mod ZOObutikken og udgang 

 
 

Jeg fortsætter til ZOObutikken, men inden da afleverer jeg min trækvogn, hvis jeg 

har lejet en. 

Og hvis jeg har ting opbevaret i en bagageboks, så henter jeg dem. 

I ZOObutikken kan jeg købe varer, hvis jeg ønsker det. 

For at forlade ZOO går jeg igennem ZOObutikken og hen til udgangen. 
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Udgang 

 

 

Jeg kan nu forlade Odense ZOO gennem denne dør. 


